
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 27. 8. 2013 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, doc. Grosová, prof. Urban, doc. Hofmann, prof. Janovská, 

prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda Ing. Fišer, Ing. Hrnčiřík, Ing. 
Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 rektor 
 Připomenutí podávání Ceny ministra, Ceny Milady Paulové, Ceny Františka 

Běhounka 
 Informace přípravě projektu v rámci programu VaVpl ( spoluůčast 15 %) 

 prof. Bělohlav 
 Informace o prodlouženém přijímacím řízení 
 Informace o dostudování ve výukovém centru v Táboře 

 prof. Kratochvíl 
 Přehled o grantové výzvy a udělené projekty 
 Ceny a soutěže financován z projektu MŠMT Chem Elib  
 IGA 
 SVK, termíny, koordinátoři 
 Aktivity CIS 

 doc. Pospíšil 
 Informace k VTP Kralupy 

 Ing. Chválná  
 Aktualizace vnitřních předpisů 
 ISPROFINY 2013 

 
KD 

 Proběhla schůzka - Budování Pražské školy doktorských studií chemických a 
fyzikálních věd – Prague Graduate School of Chemical and Physical Sciences –  
děkan, zástupci fakult VŠCHT, dvě fakulty Karlovy univerzity, ústavů AV ČR 

 Imatrikulace úterý 17. 9. 2013, posluchárna A I, 14,30   -15,30 hod.  
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Proděkan pro pedagogiku informoval o Letní škole středoškolských profesorů a 

studentů, která se uskuteční v termínu 27. - 29. srpna 2013 

 Důrazně připomněl doplnění informací k předmětům ve Studentském informačním 

systému, termín do konce srpna 2013 

 



2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 IGA – Řešitelka badatelského grantu A2_FCHI_2013_048 vyčerpala cca 41 tis Kč na 
cestovné na konferenci a materiální náklady, aniž by o tyto prostředky žádala a byly ji 
přiděleny, nyní žádá o navýšení grantu z rezervy fakulty. Hlasováním (8 členů FGK 
přítomno, pro 8) rozhodnuto, že překročení rozpočtu bude částečně hrazeno 
z plánovaných peněz na stipendia (osobní postih) řešitelky a částečně z ústavu 409, 
konkrétní dohoda vedoucí ústavu a předsedkyně FGK.  
Při rozpuštění rezervy školy v IGA bude FCHI zvýhodněna za vzornou rozpočtovou 
kázeň v minulém roce 

  SVK se koná 22. 11. 2013 v termínu Dnu otevřených dveří, organizace na VaV 
M. Šulek,  jako koordinátora na FCHI kolegium navrhuje ing. Botka, projedná s ním 
proděkanka, důležitá data: 25. 10. počet sekcí, 8.11. složení hodnoticích komisí, 
15.11. seznam sekcí, místo konání, anotace v elektronické formě podle šablony, 
odpovědní pracovníci na ústavech: 409 Basařová, 437 Botek, 444 Šolc, 445 Finkeová, 
402 a 403 nahlásí zodpovědné pracovníky koordinátorovi do 20.9. 

 Oborové rady. Schůzka předsedů obor. rad s děkanem a proděkankou 10.9., 13 h 
na děkanátu. Program: Změny ve stud. předpisech týkající se DSP platné od 9.9.2013, 
nový software E-doktorand, organizace DSP na FCHI, informace o CRP Budování 
Pražské školy doktorských studií chemických a fyzikálních věd 

 ICP. Na škole se připravují dva individuální centralizované projekty, E-doktorand, 
MOPED (motivační podpora postdoků) 

 Ceny. Cena Františka Běhounka za šíření dobrého jména ČR v evropském VaV , 
deadline MŠMT 15. 9. 2013, informace zde http://www.msmt.cz/vyzkum/vyhlaseni-
vyzvy-k-nominacim-na-cenu-frantiska-behounka-pro-3 ; za školu je připravena 
nominace prof. Štěpánka, který na ní spolupracuje.  Cena Milady Paulové v oblasti 
farmakologie deadline MŠMT 13. 9. 2013 

 Cena Siemens o nejlepší stud. práce (diplomové, disertační a diplomové nebo 
dizertační vzniklé ve spolupráci se Siemens), termín 28/10/2013, cena 30-20 tis. Kč 
vždy pro studenta a školitele,  
dále za výzkumné práce (základní výzkum, inovace, pedagog) termín 25/9/2013, cena  
300, 300, 100 tis. Kč 
přihlášky p. Šulkovi, info http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny 

 Úvod do problematiky průmyslových práv, databáze patentů. 25.9 a 9.10. info 
přiloženo 

 Výzvy 7 RP. podpora: Nové tváře do evropských projektů, přiloženo 

 Noc vědců. 27.9. 17-22 h 

http://www.msmt.cz/vyzkum/vyhlaseni-vyzvy-k-nominacim-na-cenu-frantiska-behounka-pro-3
http://www.msmt.cz/vyzkum/vyhlaseni-vyzvy-k-nominacim-na-cenu-frantiska-behounka-pro-3
http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny


 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:  v zastoupení Ing. Klaudisová 
 

 Dne 18. září se bude konat chemický Jarmark pro střední školy. Akce bude probíhat 
na kulaťáku a na přilehlém parkovišti a to v době od 8:30 do 16:30. Naše fakulta bude 
mít k dispozici 2 stánky o rozměrech 3x3 metry (oproti loňsku bylo nutné zredukovat 
o polovinu). Tematické označení bude jako v loňském roce, tj. "Hrátky s fyzikou a 
fyzikální chemií" a "Zábavná analytika a inženýrství", ale náplň by měla být 
inovována. V přiloženém souboru je uveden popis z loňské akce. Žádám vedoucí 
ústavů 402, 403, 409 a 444, aby mi do 6. 9. sdělili jména pracovníků nebo 
doktorandů, kteří na této akci pomohou propagovat naši fakultu. 
 

 
    

 
 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -   10. září 2013 
       
 
 
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


